
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it  

 

 

   

VERBALE N.  19 CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 23 NOVEMBRE 2011 

Il giorno 23 novembre 2021 alle ore 18.20 sulla Piattaforma Google Meet, si riunisce il Consiglio 
d’Istituto convocato con nota protocollo n°   12481 del 15-11 -2021 per procedere alla discussione 
del seguente ordine del giorno: 
 

………………………... OMISSIS ………………………. 

 
6. Delibera Progetto PON “Digital Board” e approvazione del Decreto di acquisizione in 
bilancio; 
 

………………………... OMISSIS ………………………. 

Verificata la presenza di 10 Consiglieri su 13 presenti in Meet la Dirigente dichiara aperta la seduta. 

Presiede la riunione il Presidente Vania Zanta. Funge da segretario verbalizzante la Ds Maura 
Massari. 
 

………………………... OMISSIS ………………………. 

 

6. Delibera Progetto PON “Digital Board” e approvazione del Decreto di acquisizione in 
bilancio; 
La DS Maura Massari illustra sinteticamente il PON “Digital Board” secondo gli obiettivi riportati 

nella tabella inviata per presa visione a tutti i consiglieri. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la candidatura al progetto n. 1068673 del 28.09.2021; 

PRESO ATTO della nota prot. n. AOODGEFID/353 del 26.10.2021 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione VENETO; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 di formale autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”; 

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 22.03.21 del 22 settembre 2021; 

Considerata la necessità finalizzata alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 
Vista la necessità che tutte le classi siano provviste di lavagne digitali e di adeguare le attrezzature 
innovative; 
Con votazione espressa in forma palese: all’unanimità; 

DELIBERA 

L’approvazione del Progetto PON – FESR “Digital Board” - Codice Progetto: FESRPON-VE-2021-
289 – Titolo Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” e l’approvazione del Decreto di assunzione in bilancio del relativo 
finanziamento di € 71.499,92; 
 
Delibera n° 101/19/2021  
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse   entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine  

la deliberazione   diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR 

o ricorso straordinario al  capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.                                               
                                                                                                              La Dirigente Scolastica 

                                                                                           Dott.ssa Maura Massari       

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                               ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

 

 


